
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 
04 марта 2021г.                                  с. Лазо                                                               № 191

О внесении изменения в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 19.02.2021 г. №172 «Об утверждении Порядка

размещения нестационарных торговых объектов на территории Лазовского 
муниципального округа»

В соответствии  с  Федеральным законом от  28  декабря  2009  г.  №381-ФЗ  «Об

основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской

Федерации», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от

15  декабря  2015  года  №114  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения

органами  местного  самоуправления  Приморского  края  схем  размещения

нестационарных торговых объектов», постановления Администрации Приморского края

от 17 апреля 2018 года №171-па « Об утверждении Порядка отбора претендентов на

право  включения  в  схему  размещения  нестационарных  торговых  объектов  на

территории муниципальных образований Приморского края», руководствуясь Уставом

Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:      

1. Внести изменения в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на

территории  Лазовского  муниципального  округа,  дополнить  пункт  3.2.  подпункт  «а»

словами-

«без проведения аукциона Договор заключается в следующих случаях:



-заключение  Договора  на  новый  срок  с  хозяйствующим  субъектом,  добросовестно

исполнившим свои обязательства по договору на размещение нестационарного объекта

ранее размещенного в том же месте, предусмотренном Схемой размещенного в том же

месте, предусмотренном Схемой размещения НТО;

-наличие  решения  Комиссии  о  реконструкции  и/или  изменение  типа  объекта,

восстановление  объекта,  разрушенного  последствием  непреодолимой  силы  (пожар,

наводнение и т.д.);

-предоставление компенсационного места для размещения нестационарного торгового

объекта;

-размещение сезонных НТО;

-размещение  НТО  в  имущественном  комплексе.  При  этом  в  Схему  включается

хозяйствующий субъект, победитель аукциона на право заключения договора аренды;

-размещение нестационарных объектов, имеющих краткосрочный характер размещения;

-предоставление  временного места  под размещение существующего  нестационарного

торгового объекта на период строительства вместо него нового объекта».

  2.   Начальнику управления делами администрации Лазовского муниципального округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа

  3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы  Лазовского  муниципального  округа-  начальника  финансово-экономического

управления Шлапунову И.Р.

И.о.главы  Лазовского 
муниципального округа                                                                                    Н.М.Фролков




	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


